ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB.

CASA JAIME RIBEIRO DELGADO

Rua Gov. Ronaldo Cunha Lima, 02 – Centro – CEP.: 58.610-000

Fone: (83) 99981-7571 – CNPJ 02.084.343/0001-07

São José do Sabugi – PB

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 011/2025

Assunto: Homenagem aos professores do Sistema  Municipal de Ensino de São

José do Sabugi pelo Dia do Professor

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Vereadora Charlene Araújo de Andrade Costa, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vem apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS aos professores

do Sistema Municipal de Ensino de São José do Sabugi, pelos relevantes

serviços prestados à educação do município, com base nos seguintes fatos:

1. O dia 15 de outubro é dedicado a homenagear aqueles que se dedicam à

formação intelectual e moral de crianças, adolescentes, jovens e adultos

contribuindo para a construção de cidadãos conscientes e críticos.

2. Os professores da rede municipal de São José do Sabugi desempenham

papel fundamental na transformação social, na inclusão educacional e na

promoção de valores éticos e culturais em nossas escolas.

3. A dedicação, paciência e competência desses profissionais refletem

diretamente na qualidade do ensino e na formação integral dos alunos,

mesmo diante de desafios estruturais e pedagógicos.

4. A presença de professores comprometidos é um pilar essencial para o

desenvolvimento educacional e social de nosso município.

Diante do exposto, reconhecemos e parabenizamos todos os professores

do Sistema Municipal de Ensino de São José do Sabugi, pelos serviços

prestados com excelência, dedicação e amor à educação, rendendo-lhes os

nossos mais sinceros aplausos e gratidão.

Sala das Reuniões, em 14 de outubro de 2025.

_________________________________________________________

Charlene Araújo de Andrade Costa

Vereadora